

## மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருத்தணி

அ.வ.எண். 16/2019

இந்நீதிமன்றத்து எழுத்தர் திருமதி B. கௌசல்யா அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு வாதி தரப்பு 1ம் சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1873 ஆம் ஆண்டு 10வது சட்டத்திற்கு உட்பட்டு இன்று 2024 ஆண்டு அக்டோபர் மாதம் 01 ஆம் நாளில் பதிவு செய்யப்பட்டது.

பெயர் : வெங்கடேசன் மதம் : இந்து  
த/பெ : வேணுகோபாலன் ஜாதி : --  
வயது : 51 கிராமம் : பெரியகடம்பூர்  
தொழில் : தனியார் நிறுவனம் வட்டம் : திருத்தணி

01.10.2024

### வா.சா. 1 ன் முதல் விசாரணை

1. நான் இவ்வழக்கில் வாதி ஆவேன். வாதி தரப்பு 1ம் சாட்சியாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன். என் தரப்பில் பிரமாண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்துள்ளேன். எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தை நான் சொல்லித்தான் என்னுடைய வழக்கறிஞர் பிரமாண வாக்குமூலத்தை தயார் செய்தார். அதில் உள்ள விவரங்கள் எனக்கு நன்குத் தெரியும். பிரமாண வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையதுதான். பட்டா எண்.319 ல் எனக்கு கிரையம் கொடுத்த வெங்கடேசனின் தகப்பனார் ரங்கசாமி என்பவர் பெயரில் உள்ள பட்டா அசல் தாக்கல் செய்கிறேன்.(பட்டா வா.சா.ஆ 1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது) 07.08.2018 ம் தேதியிட்டு வெங்கடேசன் வகையறா எனக்கு எழுதி கொடுத்த கிரைய ஆவணம் அசல் தாக்கல் செய்கிறேன்.(கிரைய ஆவணம் வா.சா.ஆ 2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது) வழக்கு சொத்திற்கான வில்லங்க சான்று இணையவழி நகல் தாக்கல் செய்கிறேன்.(வில்லங்க சான்று வா.சா.ஆ 3 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது) வழக்கு சொத்திற்கான புல வரைபடம் சான்றிட்ட நகல் தாக்கல் செய்கிறேன்.(புல வரைபடம் வா.சா.ஆ 4 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது) பிராதுப்படி தீர்ப்பு செய்ய வேண்டுமாய் பிரார்த்திக்கிறேன்.

(குறுக்கு விசாரணை வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளின்படி ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)