

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருத்தணி

அ.வ.எண். 16/2019

இந்நீதிமன்றத்து எழுத்தர் திருமதி B. கௌசல்யா அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு வாதி தரப்பு 1ம் சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1873 ஆம் ஆண்டு 10 வது சட்டத்திற்கு உட்பட்டு இன்று 2024 ஆண்டு நவம்பர் மாதம் 06 ஆம் நாளில் பதிவு செய்யப்பட்டது.

பெயர் : வெங்கடேசன் மதம் : இந்து
த/பெ : வேணுகோபாலன் ஜாதி : --
வயது : 51 கிராமம் : பெரியகடம்பூர்
தொழில் : தனியார் நிறுவனம் வட்டம் : திருத்தணி

06.11.2024

வா.சா. 1 திரும்ப அழைக்கப்பட்டு பிரதிவாதிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை

1. நான் என்ன பரிகாரம் கேட்டு வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் 10க்கு 40 நான் பத்திரப்பதிவு செய்த இடமாகும். அதில் தகராறு செய்கிறார்கள். நான் என்ன படித்துள்ளேன் என்றால் 12ம் வகுப்பு படித்துள்ளேன். என்னுடைய பூர்வீகம் வழக்கு சொத்து உள்ள பெரியகடம்பூர் கிராமம் என்றால் சரிதான். பிரதிவாதிகளும் அதே ஊர் என்றால் சரிதான். நான் அதே ஊர் என்பதால் பிரதிவாதிகளின் பூர்வீகம் முன்னோர்கள் விவரம் தெரியும் என்றால் சரிதான். பிரதிவாதிகளுக்கும் ரங்கசாமி மனைவி ராஜம்மாளுக்கும் வீட்டு மனை பிரச்சனை உள்ள விவரம் எனக்கு தெரியும் என்றால் சரிதான்.

2. தாவா சொத்து கிராம நத்தம் என்றால் சரிதான். அதைதான் நாங்கள் பத்திரப் பதிவு செய்துள்ளோம். நான் தாக்கல் செய்துள்ள பிரமாண வாக்குமூலத்தில் ரங்கசாமிதான் முதலில் வழக்கு சொத்தை அனுபவித்ததாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். ரங்கசாமிதான் அனுபவித்து வந்தார் என்பதை காட்ட வீட்டு வரி ரசீது குடும்ப அட்டையோ, மின் கட்டண ரசீதோ தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. ரங்கசாமி இறந்து எத்தனை வருடம் இருக்கும் என்றால் 30 வருடம் இருக்கும். கிராம நத்தத்தை பொறுத்த வரை யார் அனுபவத்தில் உள்ளாரோ அவருக்கு தான் பட்டா வரும் என்றால் சரிதான்.

3. வா.சா.ஆ 1 பட்டா 26.02.2019 ல் தான் வாங்கியுள்ளேன் என்றால் சரிதான்.
ரங்கசாமி இறந்து 30 வருடம் ஆன பின்பு 2019 ல் அவர் பெயருக்கு பட்டா எப்படி
வந்தது என்றால் அடங்கல் எடுத்து பார்த்தால் வரும்.

(குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளின்படி ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)