

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருத்தணி

அ.வ.எண்.16/2019

இந்நீதிமன்றத்து எழுத்தர் திருமதி B. கௌசல்யா அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு வாதி தரப்பு 1ம் சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1873 ஆம் ஆண்டு 10 வது சட்டத்திற்கு உட்பட்டு இன்று 2024 ஆண்டு நவம்பர் மாதம் 26 ஆம் நாளில் பதிவு செய்யப்பட்டது.

பெயர்	: வெங்கடேசன்	மதம்	: இந்து
த/பெ	: வேணுகோபாலன்	ஜாதி	: --
வயது	: 51	கிராமம்	: பெரியகடம்பூர்
தொழில்	: தனியார் நிறுவனம்	வட்டம்	: திருத்தணி

26.11.2024

வா.சா. 1 திரும்ப அழைக்கப்பட்டு பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

4. வழக்கு சொத்திற்கு அருகில் எனக்கு மாடி வீடு உள்ளது என்றால் ஆமாம். அதில்தான் நான் தற்போது வசித்து வருகிறேன் என்றால் ஆமாம். ரங்கசாமியின் மனைவி பெயர் ராஜாம்மாள் என்றால் சரிதான். ரங்கசாமிக்கும் ராஜாம்மாளுக்கும் மொத்தம் எத்தனை பேர் வாரிசுகள் என்றால் 8 பேர். அவர்கள் யார்யார் என்றால் வெங்கடேசன், ரேவதி, சிலுக்காம்பாள், ரஞ்சிதம், கோவிந்தராஜ், ஆறுமுகம், கௌரி, மற்றொருவர் பெயர் எனக்கு ஞாபகம் இல்லை.

5. வழக்கு சொத்தை வெங்கடேசனும் ரேவதியும்தான் எனக்கு எழுதிக் கொடுத்தார்கள் என்றால் சரிதான். வெங்கடேசனுக்கும் ரேவதிக்கும் வாய்மொழியாக பாகப்பிரிவினையில் கிடைத்ததாக சொல்வதில் யார் யாருக்கு என்ன சொத்து பாகத்தில் கிடைத்தது என்றால் என்வீட்டிற்கும் எதிரே உள்ள சொத்து வெங்கடேசனுக்கும் ரேவதிக்கும் வந்தது. மற்றவர்களைப் பற்றி எனக்கு தெரியாது. வழக்கு சொத்து வெங்கடேசனும் ரேவதியும் அனுபவித்ததற்கு வீட்டு வரி ரசீதோ,

பட்டாவோ தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. ஆனால் அது காலி இடமாகும். பிரமாண வாக்குமூலத்தில் வெங்கடேசனும் ரேவதியும் ஆண்டு அனுபவித்து வந்ததாக பொய்யாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் இல்லை.

6. வெங்கடேசனுக்கு என்ன வயது என்றால் 59 வயதாகிறது. அவர் திருவள்ளூர் மாவட்ட ஆட்சியர் அலுவலகத்தில் பணிசெய்கிறார் என்றால் சரிதான். வெங்கடேசன் சென்னை பட்டாபிராமில் 20 வருடங்களுக்கு மேலாக வசித்து வருகிறார் என்றால் அவ்வளவு நாளாக இருக்காது. ஒரு 6,7 வருடமாக உள்ளார். வழக்கு சொத்தில் தற்போது குடிசை உள்ளது என்றால் இல்லை. எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் நான் வழக்கு சொத்தில் சுற்றுசுவர் எழுப்பியதாகவும் பிரதிவாதிகள் பிரச்சனை செய்ததாகவும் கூறியுள்ளதில் அதற்கு ஆதரவாக நான் புகைப்படம் எதுவும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை.

7. நான் வழக்கு சொத்தில் சுற்றுசுவர் எதுவும் போடவில்லை என்றால் வழக்கு சொத்தில் தற்போதும் குடிவைவீடுதான் உள்ளது என்றால் இல்லை. குடிசை வீட்டை பிரதிவாதிதான் கட்டியுள்ளார் என்றாலும் நான் பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும் இல்லை. சுற்றுசுவர் கட்டும்போது பிரச்சனை செய்யதாக கூறியுள்ளதில் நான் காவல்துறையில் புகார் எதுவும் கொடுத்துள்ளேனா என்றால் கொடுத்தேன். காவல்நிலையத்தில் கொடுக்கப்பட்ட ரசீதையோ, புகார் மனுவின் நகலையோ தாக்கல் செய்துள்ளேனோ என்றால் இல்லை.

8. நான் தாக்கல் செய்துள்ள வா.சா.ஆ.1 பட்டா எந்த ஆண்டு வாங்கப்பட்டுள்ளது என்றால் 26.02.2019 ல் வாங்கப்பட்டுள்ளது. வா.சா.ஆ.1 பட்டாவிற்படிதான் எனக்கு கிரையம் எழுதிக் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். நான் கிரையம் 2018 ல் வாங்கியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். 2019 ல் பட்டா பெற்றுவிட்டு அதற்கு முன்பே 2018 ல் கிரையம்

பெற்றுள்ளேன் என்றால் நான் கிரையம் பெற்றபின்புதான் பட்டா வாங்க சென்றேன். என் பெயருக்கு நான் பட்டா கேட்டபோதுதான் பிரதிவாதிகள் ஆட்சேபணை செய்து விட்டார்கள்.

9. பிரதிவாதி தினகரனின் பாட்டி பெயர் லட்சுமி என்றால் எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. பிரதிவாதி தினகரனின் அப்பா பெயர் நரசிம்மன் என்றால் சரிதான். பிரதிவாதி லட்சுமியம்மாள் வாய்மொழியாக ரங்கசாமியிடம் கிரையம் பெற்று அனுபவித்து வருகிறார்கள் என்றால் இல்லை. நரசிம்மன் என்பவர் வழக்கு சொத்தை அனுபவித்து வந்து அதன்பின்பு பிரதிவாதி வழக்கு சொத்தை ஆண்டனுபவித்து வீடு கட்டியுள்ளார் என்றால் இல்லை. ரெங்கசாமி, ராஜம்மாளின் வாரிசுகள் 21.07.2004 ம் தேதியிட்டு பிரதிவாதிகளுடன் கிரைய ஒப்பந்தம் செய்துள்ளார்கள் என்றால் அது எனக்கு தெரியாது.

10. அந்த கிரைய ஒப்பந்தத்தில் எனக்கு கிரையம் கொடுத்த வெங்கடேசன், ரேவதி கையெழுத்து செய்துள்ளார்கள் என்றால் எனக்கு தெரியாது. பிரதிவாதி தினகரன் அ.வ.எண்.12/2019 தாக்கல் செய்த விபரம் தெரியுமா என்றால் தெரியும். எதற்காக அந்த வழக்கை தாக்கல் செய்தார் என்றால் இடத்திற்காக தாக்கல் செய்தார். அந்த வழக்கில் வெங்கடேசன் 7 ம் பிரதிவாதியாகவும், ரேவதி 3 ம் பிரதிவாதியாகவும், நான் 1 ம் பிரதிவாதியாகவும் உள்ளேன் என்றால் இல்லை. அந்த வழக்கில் நான் வழக்கறிஞர் மூலம் ஆஜராகியுள்ளேன் என்றால் இல்லை. நான் அந்த வழக்கில் ஸ்ரீராமலு என்ற வழக்கறிஞர்மூலம் வழக்கை எதிர்நடத்தி வருகிறேன் என்றால் ஆமாம்.

11. எனக்கு அந்த வழக்கு குறித்து எல்லா விபரமும் தெரியும் என்றாலும் கிரைய ஒப்பந்த விபரம் தெரியும் என்றாலும் நான் வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. அதை தெரிந்து

கொண்டுதான் அந்த வழக்கில் நான் ஆஜர்ஆகாமல் ஒருதரப்பு ஆகியுள்ளேன் என்றால் அனைத்து வழக்கிற்கும் வந்துக் கொண்டுதான் இருக்கிறேன். அ.வ.எண்.12/2019 ஐ நான் எதிர்நடத்தவில்லை என்றால் அது அவசியம் இல்லை என்பதால் விட்டுவிட்டேன். எனது கிராமத்தில் கிருஷ்ணமூர்த்தி, தனபால் என்பவர்கள் உள்ளார்களா என்றால் ஆமாம். அவர்கள் இருவரும் மேற்படி கிரைய ஒப்பந்தத்தில் சாட்சி கையெழுத்து இட்டதை குறித்து நீதிமன்றத்தில் சாட்சியம் அளித்துள்ளார்கள் என்றால் அவர்கள் அவ்வாறு சொல்லவில்லை என்றும் நீதிமன்றத்தில் கூப்பிட்டு என்னவென்று கேட்டதாக சொன்னார்கள்.

12. வழக்கு சொத்தில் நான்தான் அனுபவித்து வருகிறேன் என்று வீட்டுவரி ரசீது, மின்கட்டண வரிரசீது, அனுபவ சான்று ஏதேனும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. ஆனால் நான்தான் அனுபவித்து வருகிறேன். அது காலி இடமாக உள்ளது. வெங்கடேசனோ, ரேவதியோ, நானோ எந்த காலத்திலும் அனுபவித்தது இல்லை என்றாலும் சரியல்ல. எனவே நான் நிரந்தர உறுத்துக் கட்டளைப் பரிகாரம் கோரி தாக்கல் செய்துள் இந்த வழக்கு நிலைநிற்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்பத்தக்கது என்றால் சரியல்ல.

(மறுவிசாரணை இல்லை.)