

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருத்தணி

அ.வ.எண்.16/2019

இந்நீதிமன்றத்து எழுத்தர் திருமதி B. கௌசல்யா அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு பிரதிவாதி தரப்பு 1ம் சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1873 ஆம் ஆண்டு 10வது சட்டத்திற்கு உட்பட்டு இன்று 2025 ஆண்டு ஏப்ரல் மாதம் 15 ஆம் நாளில் பதிவு செய்யப்பட்டது.

பெயர் : தினகரன்	மதம் : இந்து
த/பெ : நரசிம்மலு	ஜாதி : --
வயது : 49	கிராமம் : பெரியகடம்பூர்
தொழில் : தனியார் நிறுவனம்	வட்டம் : திருத்தணி

15.04.2025

பி.வா.சா. 1 திரும்ப அழைக்கப்பட்டு முதல் விசாரணை தொடர்ச்சி

2. கலைஞர் வீடு வழங்கும் திட்டம் 2010-2016 ன் கீழ் வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் திருத்தணி அவர்கள் கொடுத்த தகுதி அட்டை அசல் தாக்கல் செய்கிறேன். (தகுதி அட்டை பி.வா.சா.ஆ 1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது) என் அப்பா பெயரில் உள்ள மின் கட்டண அட்டைகள் (2 எண்ணம்) தாக்கல் செய்கிறேன். (மின் கட்டண அட்டைகள் பி.வா.சா.ஆ 2 வரிசை (2 எண்ணம்) ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது) என் அப்பா பெயரில் உள்ள மின் கட்டண ரசீதுகள் (4 எண்ணம்) தாக்கல் செய்கிறேன். (மின் கட்டண ரசீதுகள் பி.வா.சா.ஆ 3 வரிசை (4 எண்ணம்) ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது)

3. 18.06.1982 முதல் 1988 வரையிலான கால அளவிற்கான வீட்டு வரி ரசீது அசல் தாக்கல் செய்கிறேன். (வீட்டு வரி ரசீது பி.வா.சா.ஆ 4 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது) 18.06.1990 ம் தேதியிட்ட வீட்டு வரி ரசீது அசல் தாக்கல் செய்கிறேன். (வீட்டு வரி ரசீது பி.வா.சா.ஆ 5 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது) 06.08.1990 ம் தேதியிட்ட வீட்டு வரி ரசீது அசல் தாக்கல் செய்கிறேன். (வீட்டு வரி ரசீது பி.வா.சா.ஆ 6 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது) 04.09.1992 ம் தேதியிட்ட வீட்டு வரி ரசீது அசல் தாக்கல் செய்கிறேன். (வீட்டு வரி ரசீது பி.வா.சா.ஆ 7 ஆக

குறியீடு செய்யப்படுகிறது) 26.08.1994ம் தேதியிட்ட வீட்டு வரி ரசீது அசல் தாக்கல் செய்கிறேன். (வீட்டு வரி ரசீது பி.வா.சா.ஆ 8 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது) 11.03.1998ம் தேதியிட்ட வீட்டு வரி ரசீது அசல் தாக்கல் செய்கிறேன். (வீட்டு வரி ரசீது பி.வா.சா.ஆ 9 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது)

4. 19.02.1999ம் தேதியிட்ட வீட்டு வரி ரசீது அசல் தாக்கல் செய்கிறேன். (வீட்டு வரி ரசீது பி.வா.சா.ஆ 10 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது) 24.03.2001ம் தேதியிட்ட வீட்டு வரி ரசீது அசல் தாக்கல் செய்கிறேன். (வீட்டு வரி ரசீது பி.வா.சா.ஆ 11 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது) 31.01.2019ம் தேதியிட்ட வீட்டு வரி ரசீது அசல் தாக்கல் செய்கிறேன். (வீட்டு வரி ரசீது பி.வா.சா.ஆ 12 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது) வாதியின் வழக்கை தள்ளுபடி செய்ய வேண்டுமாய் பிரார்த்திக்கிறேன்.

(குறுக்கு விசாரணை வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளின்படி ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)