

## மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருத்தணி

அ.வ.எண்.16/2019

இந்நீதிமன்றத்து எழுத்தர் திருமதி B. கௌசல்யா அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு பிரதிவாதி தரப்பு 1ம் சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1873 ஆம் ஆண்டு 10வது சட்டத்திற்கு உட்பட்டு இன்று 2025 ஆண்டு ஜூலை மாதம் 25 ஆம் நாளில் பதிவு செய்யப்பட்டது.

பெயர் : தினகரன் மதம் : இந்து  
த/பெ : நரசிம்மலு ஜாதி : --  
வயது : 49 கிராமம் : பெரியகடம்பூர்  
தொழில் : தனியார் நிறுவனம் வட்டம் : திருத்தணி

25.07.2025

### பி.வா.சா. 1 திரும்ப அழைக்கப்பட்டு வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. வாதியை எனக்கு தெரியும் என்றால் சரிதான். வாதி எதற்காக இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியும் என்றால் சரிதான். வழக்கு புல எண் தெரியுமா என்றால் புல எண்.153/4ஐ ஆகும். வழக்கு நான்கு எல்லை விவரம் தெரியுமா என்றால் வடக்கே தெரு, மேற்கே ரங்கசாமி இடம், கிழக்கே ரங்கசாமி காலியிடம், தெற்கே புல எண்.153/4J ஆகும். மேற்படி நான்கு எல்லைக்குட்பட்ட சொத்தின் விஸ்தீரணம் சொல்ல முடியுமா என்றால் சொல்ல முடியாது. நான் குடியிருக்கும் வீட்டின் எண் என்ன என்றால் 160 ஆகும். நான் குடியிருக்கும் வீட்டின் மின் இணைப்பு என் தெரியுமா என்றால் மெத்து வீட்டிற்கு கதவு எண் இன்னும் போடவில்லை. வீட்டு எண்.160A ஆகும். மின் இணைப்பு எண்.982 ஆகும். நான் குடியிருக்கும் மெத்து வீட்டின் பட்டா என்வசம் உள்ளது என்றால் ஆமாம்.

2. நான் குடியிருக்கும் வீடு நான் கிரையம் வாங்கியதா பூர்வீக சொத்தா என்றால் என் பூர்வீக சொத்தாகும். பட்டா யார் பெயரில் உள்ளது என்றால் என் பெயரில் உள்ளது. வழக்கு சொத்தின் பட்டா பெயரில் உள்ளது என்றால் ரங்கசாமி பெயரில் உள்ளது. ரங்கசாமி உயிருடன் உள்ளாரா என்றால் இல்லை. ரங்கசாமியின் வாரிசுகள் தெரியுமா என்றால் மனோன்மணி, கோவிந்தன், திலகா, வெங்கடேசன், சரசா, கௌரி, ரேவதி, ஆறுமுகம் ஆகும். ரங்கசாமியின் மனைவி ராஜம்மாள் உயிருடன் உள்ளாரா

என்றால் 2018லேயே இறந்துவிட்டார். மேற்படி ரங்காமியின் வாரிசுகள் இடையே பாகப்பிரிவினை ஆகிவிட்டது என்றால் இல்லை. பாகப்பிரிவினை ஆகவில்லை. நான் தாக்கல் செய்துள்ள பிரமாண வாக்குமூலத்தில் உள்ள விவரங்கள் நான் சொல்லி என் வழக்கறிஞர் தயார் செய்தது என்றால் ஆமாம்.

3. நான் எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் வழக்கு சொத்தை வாய்கரலாக கிரையம் பெற்றதாக சொல்லியுள்ளதில் அதை எந்த தேதியில் யாரிடம் இருந்து கிரையம் பெற்றேன் என்பதை நான் சொல்லவில்லை என்றால் அதை கேட்கவில்லை. எனவே சொல்லவில்லை. எனது முன்னோர்கள் தாவா சொத்தில் இருந்தார்கள் என்பதை காட்ட எனது முன்னோர்கள் பெயரில் ஏதேனும் ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் என் அப்பா பெயரில் தாக்கல் செய்துள்ளேன். என் தாத்தா, பாட்டி பெயரில் ஏதேனும் ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் வரி மட்டும் கொடுத்துள்ளேன். நான் குடியிருக்கும் வீடு அரசாங்கத்தில் கொடுத்ததா அல்லது நான் கட்டியதா என்றால் நான் கட்டியதாகும். அது அரசாங்கத்தில் உதவி பெற்று கட்டவில்லை என்றால் சரிதான். எந்த வருடம் கட்டியது என்றால் 2017ல் ஆரம்பித்து 2020ல் முடித்தேன்.

4. எனது பிராதிலும், சத்திய பிரமாண வாக்குமூலத்திலும் விக்கிரைய ஒப்பந்தம் இருப்பதாக சொல்லியுள்ளதில் தேதி, மாதம், வருடம் மற்றும் யார் யாருக்கு எழுதியது என்ற விவரம் சொல்லவில்லை என்றால் 2004ம் வருடம் என்ற விவரம் சொல்லியுள்ளேன். நான் அவ்வாறு எதிர்வழக்குரையிலும் பிரமாண வாக்குமூலத்திலும் அவ்வாறு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். நான் தாக்கல் செய்த அ.வ.எண்.12/2019 வழக்கு 07.07.2025ல் தள்ளுபடி ஆகிவிட்டது என்றால் என் வழக்கறிஞர் என்னிடம் அதைபற்றி சொல்லவில்லை. நான் அவ்வாறு எதிர்வழக்குரையிலும் பிரமாண வாக்குமூலத்திலும் விக்கிரைய ஒப்பந்தம் எந்த தேதி, மாதம், வருடத்தில் யார் யாருக்கு எழுதியது என்ற விவரம் சொல்லவில்லை என்றாலும் நான் சொல்வதுபோல் கிரைய ஒப்பந்தமே இல்லை என்றாலும் சரியல்ல.

5. நான் குடியிருக்கும் வீட்டின் மின் இணைப்பு எண் தெரியுமா என்றால் 982 ஆகும். தாவா சொத்தின் மின்இணைப்பு 267 ஆகும். நான் தாக்கல் செய்துள்ள பி.வா.சா.ஆ 1 எந்த சொத்திற்கு சம்மந்தப்பட்டது என்றால் தாவா சொத்திற்குரியதாகும். பி.வா.சா.ஆ 1 யார் பெயரில் உள்ளது என்றால் ரங்கசாமி பெயரில் உள்ளது. பி.வா.சா.ஆ 1 யாருக்கு கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் என் அம்மா ராணிக்கு கொடுக்கப்பட்டது.

அதில் உள்ள வீட்டு வரி எண் என்னவாக உள்ளது என்றால் 160 என உள்ளது. அதன் பழைய எண்.159 ஆக இருந்தது. பி.வா.சா.ஆ 4 என்ன வரி விதிப்பு எண் என்னவாக உள்ளது என்றால் 89 ஆக உள்ளது. பி.வா.சா.ஆ 6ல் வரி விதிப்பு எண் காட்டப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை.

6. பி.வா.சா.ஆ 7ல் என்ன வரி விதிப்பு எண் காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் 149 ஆகும். பி.வா.சா.ஆ 5ல் என்ன வரி விதிப்பு எண் காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் 89 ஆகும். பி.வா.சா.ஆ 8ல் வரி விதிப்பு எண் காட்டப்பட்டுள்ளதா என்றால் 144 என காட்டப்பட்டுள்ளது. பி.வா.சா.ஆ 9ல் என்ன வரி விதிப்பு எண் காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் 155 ஆகும். பி.வா.சா.ஆ 10ல் என்ன வரி விதிப்பு எண் காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் 155 ஆகும். பி.வா.சா.ஆ 11ல் என்ன வரி விதிப்பு எண் காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் 155 ஆகும். பி.வா.சா.ஆ 12ல் என்ன வரி விதிப்பு எண் காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் 134 ஆகும். நான் தாக்கல் செய்துள்ள பி.வா.சா.ஆ 1 ஆவணத்திற்கும் பி.வா.சா.ஆ 4 முதல் 12 ஆவணங்களில் உள்ள வீட்டு வரி எண்களுக்கும் எந்த சம்மந்தமும் இல்லை என்றால் அது பஞ்சாயத்து கணக்குகளை பார்த்தால்தான் தெரியும். பி.வா.சா.ஆ 1ல் வீட்டு வரி விதிப்பு எண் என்றுதான் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம்.

7. ராணிக்கு வழக்கு சொத்திற்கு அருகில் தமிழக அரசால் ஒதுக்கப்பட்ட வீட்டு மனை என்றுதான் எனது எதிர்வழக்குரை பத்தி 4ல் பி.வா.சா.ஆ 1 ஆவணம் பற்றி குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் இல்லை. நான் எனது எதிர்வழக்குரையில் கூறியுள்ள விவரங்களுக்கு மாறாக பி.வா.சா.ஆ 1 ஆவணம் வழக்கு சொத்திற்குரியது என் நான் பொய்யாக கட்சி செய்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எனது எதிர்வழக்குரையை நான் சொல்லித்தான் எனது வழக்கறிஞர் தயார் செய்தார் என்றால் ஆமாம். தாவா சொத்து எனக்கு முன்னோர்களுக்கு பாத்தியம் என்றும் எனக்கு வாய்கரால் கிரையம் என்றும் கிராம நத்தம் என்றும் வெவ்வேறு எதிர்வாதம் செய்வதில் எது உண்மை என்றால் 3 தலைமுறையாக கிராம நத்தத்தில் நாங்கள் குடியிருக்கிறோம் என்பதுதான் உண்மை.

8. வழக்கு சொத்து உள்ள இடம் முழுவதும் பழுதடைந்து இடிந்து விழுந்த நிலையில் உள்ளது என்றால் தற்போது 3 வருடமாக அவ்வாறு உள்ளது. வாதி வீட்டின் முன்பு தாவா சொத்து உள்ளது என்றால் ஆமாம். 07.08.2018ல் ரங்கசாமியின் வாரிசான

வெங்கடேசன், ரேவதி ஆகியோரிடம் இருந்து வாதி கிரையம் பெற்றுள்ளார் என்றால் தெரிந்துதான் நான் வழக்கு தாக்கல் செய்தேன். நான் அதற்கு முன்பே 2004ல் பதிவு செய்யாத கிரையம் பெற்றோம். நான் அந்த ஆவணத்தை இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளோம். நான் ஆவணமே தாக்கல் செய்யவில்லை என்றாலும் பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும் கிரையம் பதிவு செய்ததை தெரிந்து நான் வழக்கு தாக்கல் செய்யும்போது அந்த ஆவணத்தை தாக்கல் செய்தேன். வாதி பெற்ற கிரையம் செல்லாது என நான் தாக்கல் செய்த வழக்கில் பரிகாரம் கோரியிருந்தேன் என்றால் ஆமாம். அந்த பரிகாரமும் தள்ளுபடி செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் அதை என் வழக்கறிஞர் என்னிடம் சொல்லவில்லை.

9. வாதி வழக்கு சொத்தை கிரையத்தின் அடிப்படையில் அனுபவிக்கும்போது 10.11.2018ல் நான் தகராறு செய்தேன் என்றால் அவர்கள்தான் தகராறு செய்தார்கள். ரங்கசாமி பெயரில் உள்ள கிராம நத்த பட்டா என்னிடம் உள்ளதா என்றால் இல்லை. அசல் பட்டாவை வைத்துதான் வாதிக்கு பத்திர பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றாலும் எனவே வாதி முறையாக அனுபவித்து வருகிறார் என்றாலும் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்கள் வழக்கு சொத்திற்கு சம்மந்தப்பட்டதே இல்லை என்றாலும் அது எனது அனுபவத்தை நிரூபிக்கும் ஆவணமே இல்லை என்றாலும் சரியல்ல. நான் பொய்யாக திரித்து கூறி நீதிமன்றத்தில் ஆவணங்களை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. வாதி கோரியப்படி தீர்ப்பு செய்யத்தக்கது என்றால் சரியல்ல.

(மறு விசாரணை இல்லை)