

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருத்தணி

அ.வ.எண்.16/2019

இந்நீதிமன்ற எழுத்தர் திருமதி B. கௌசல்யா அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்யப்பட்டு பிரதிவாதி தரப்பு 2ம் சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1873 ஆம் ஆண்டு 10வது சட்டத்திற்கு உட்பட்டு இன்று 2025 ஆண்டு டிசம்பர் மாதம் 01 ஆம் நாளில் பதிவு செய்யப்பட்டது.

பெயர்	: லட்சுமி	மதம்	: இந்து
க/பெ	: தினகரன்	ஜாதி	: --
வயது	: 44	கிராமம்	: பெரியகடம்பூர்
தொழில்	: இல்லத்தரசி	வட்டம்	: திருத்தணி

01.12.2025

பி.வா.சா. 2 திரும்ப அழைக்கப்பட்டு வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. வழக்கு எதற்காக தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். 1ம் பிரதிவாதி தினகரன் எனது கணவர் என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கில் வாதி என்ன தகவல் சொன்னார் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியும் என்றால் சரிதான். என் கணவர் என்ன எதிர்வழக்குரை தாக்கல் செய்தார் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியும் என்றால் சரிதான். நான் குடியிருக்கும் வீட்டின் கதவு எண் தெரியுமா என்றால் 160 ஆகும். நான் குடியிருக்கும் வீட்டின் பழைய கதவு எண் 160 என்றால் சரிதான். நான் குடியிருக்கும் மாடி வீட்டின் புல எண் குறிப்பிட்டு சொல்ல முடியுமா என்றால் தெரியாது. அந்த மாடி வீடு அரசாங்கம் கொடுத்த வீடா அல்லது நாங்கள் கட்டிய வீடா என்றால் நாங்கள் கட்டிய வீடாகும்.

2. வாதி எந்த புல எண்ணிற்கு வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் புல எண் ஞாபகமில்லை. நாங்கள் இருந்த குடிசை வீட்டிற்குதான் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார். அந்த குடிசை வீட்டின் கதவு எண் தெரியுமா என்றால் 160 ஆகும். அந்த மாடி வீட்டிற்கு மின் இணைப்பு உள்ளதா என்றால் மின்இணைப்பு எண் ஞாபகமில்லை. மின் இணைப்பு உள்ளது. குடிசை வீட்டின் மின் இணைப்பு எண்.267 ஆகும். புல எண்.153/4 புதிய புல எண்.153/4I, 4J க்கு எங்களிடம் பட்டா, சிட்டா, உள்ளிட்ட வருவாய் ஆவணங்கள் உள்ளதா என்றால் என் கணவர் பத்திரம் எழுதி வாங்கியுள்ளார்.

என் கணவர் என்ன பத்திரம் எழுதி வாங்கியுள்ளார் என்றால் எங்களுக்கு வீடு தருகிறோம் என்று எழுதி கொடுத்துள்ளார்கள். யார் யாருக்கு எழுதி கொடுத்தார்கள் என்றால் ரங்கசாமியின் பிள்ளைகள் என் கணவருக்கு எழுதி கொடுத்துள்ளார்கள். எவ்வளவு தொகைக்கு எழுதி கொடுத்தார்கள் என்றால் ரூபகமில்லை. எந்த தேதி மாதத்தில் எழுதி கொடுத்தார்கள் என்றால் 2004ம் வருடமாகும். தேதி, மாதம் ரூபகமில்லை.

3. எனது எதிர்வழக்குரை, பிரமாண வாக்குமூலத்தில் சட்டப்படியான உரிமையாளரிடமிருந்து ரூ.100/-க்கு வாய் மொழியாக என் கணவரின் பாட்டி கிரையம் பெற்றதாக சொல்லியுள்ளோம் என்றால் சரிதான். என் பாட்டி பெயர் என்ன என்றால் லட்சுமி ஆகும். சட்டப்பூர்வமான உரிமையாளர் என நான் சொல்லியிருப்பது யார் என்று குறிப்பிட்டு நான் எனது எதிர்வழக்குரையிலோ, பிரமாண வாக்குமூலத்திலோ சொல்லவில்லை என்றால் ஆமாம். எனது முன்னோர்கள் வழக்கு சொத்தை ஆண்டு அனுபவித்து வந்ததாக சொல்லியிருப்பதில் முன்னோர்கள் பெயர் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் பெயர் சொல்லவில்லை.

(குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளின்படி ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)